Prefatio magistri

Johannis Bersonis in librum de vita spiri-
tuali anime.

Eueredo Ichri

r. sto patri et sacre theologie profes-
sori eximio domino Petro Lame-
racensi epo eius discipulo Jo-
hannes caccellarius indignus ecclie parisiensis.
per se humilem obedientiam et per communem salutem
sapere ea quae recta sunt. ¶ Postulare dignata
est beniuolentia tua preceptor inclite quantum
scripto tibi traderem vnam ex lectonibus meis.
cui presentia tuam postare non erubuisti. nec inso-
litam hanc regem effugisti. tu iam doctor emeritus Ern-
stus fateor. immo et tota schola obstupeuit ad
hanc humiliatem dignitatem et sapientiam
quasi lumine sol a stella. mare aqua a flumio.
lanam ouis a capra medicare videbas. Sed
ita verum est. ubi sapientia ibi humilitas. sicut
ecclies testis est sapientia ibi sapientia esse
ubi reperi humilitas. Tu denique quanto
maior es (intra eiusdem consilium) humilias te in
omnibus. Minus quoque nunc mirandum est si
illam (quoniam tunc est) meam eruditonem dili-
gis et amplectaris cum tu nutritor futor et
auctor hactenus exististi. Quod fecit quod tu
etetur opus ut ait Naso. Ita hoc in loco christi
verbis non incepit iungitur. Doctrina mea
non est mea sed eius qui misit me prius. Et
certe tu pater me misisti. quia me per te licenti-
atus in sacre theologie facultate fecisti. Tu
per te et sub te magistris libet me insignis de-
corasti. Te insuper motore in caccellarium of-
ficium tibi successi. quod non meritis equis.
¶ Feci autem cumulatus quod quesisti. Sequentes
itaque lectores eiusdem materie mittendas docre-
ui. non quodem ad te docendu[m] seorsum hec postu-
ptio. Sed vel ad obedienciam copiacendum
vel ad postulandum gustum aliquem veteris oculi one-
rosis curis tuis. vel quod molestus est ad corri-
gendum proficiendum imperfectum meum quod vide-
runt oculi tui. ¶ Etiamque faciliter ignoroscit no-
stro huic opusculo si quis forte lector alius in
ipsum coiecerit oculos. Et si offendit eum ser-
mo incultus. nec satis profecto et pulcro ut
tractatus decuerat ordine contextus. recogni-
tet prius interpres alius per lectonibus alium
per tractatibus stilum esse. Sciat non ita cohære-
re que variis stylebus plura sunt quemadmodum

Lectio prima

LX

illa que elaborata sub uno tenore dictauit oratio. ¶ Huiusmodi bis lectibus mores tractat⁹ nūc imposui qđ qntū fas extitit/diuidens eas in tres ptes fīm materiā pncipalē triplicē. Et pformit ad hec tria apli ſ̄ba intra pmemorata/r quasi ad quoddā thema. In ipo viuum⁹ mouemur et sum⁹. viuum⁹ enī in deo viuificat⁹ et grātia. Mouemur in eo ⁊ ad eū/pōdere opatōis meritorie. etandē circulo qdā intelligibili sum⁹ in eo velut in cētro nō p quiete ptemplatōnis stabilis ⁊ serene. Prīmū est oīm in grā existētiū quasi incipiētiū. Secundū pficiētiū. Terciū pfectōrū. ¶ Prīmū in baptizatōne fluminis v'l flaminis. Secundū in temptatōne pegrinatiōis. Tercium in solatōe anglice admīstratōis. Hic xp̄s pmo baptizatus est/postmodū tēptat⁹. deinde cōsolat⁹. Sicut ipē est vita animans. via mouēs. veritas stabiliēs. alpha ⁊ o/pn cipiū mediū ⁊ finis. In q viuum⁹ p fidem formatā. quia iust⁹ ex fide viuit. ⁊ h̄ i vi rātonali. Mouemur p spēm desiderantē que sursum sunt in irascibili. Sum⁹ p caritatē radicata i pcupiscibili. ¶ Prīma ḡ ps opusculi q latior est ⁊ p lectōes distinguit⁹. agit de vita aie ⁊ de morte ipius. ⁊ de egritudinibus spiritualib⁹ / inq̄rēdo qdditatē peccator⁹ a radice ⁊ eliciēdo moralia documēta inde seq̄ntia. Scda tractat⁹ vita scda anime q est motus ei⁹ v'l instinct⁹ / inq̄rēdo distinctionē int̄ bonas inspiratōes ⁊ immissōes p angelos malos / diuersis materijs. ⁊ de modo tēptatōes supandi. Tertia loq̄tur de vita aie p ptemplatōes stabilite ⁊ cōsolate. Bene valeas pater in christo ⁊ ore mus p inuicē vt saluemur.